
2022 年 10 月 27 日 

各 位 

共英製鋼株式会社 

06-6346-5221（代） 

 
山口事業所における火災事故について（続報） 

 

2022年10月11日８時40分頃、当社山口事業所において火災事故が発生しました。 

近隣住民の皆様をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様にご迷惑、ご心配をお

かけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

引き続き、原因の究明、再発防止に向けての対応に努めてまいります。 

現時点で判明しております内容につきまして、以下の通りお知らせいたします。 

記 

１．発生日時  

出火：2022年10月11日(火) 午前８時40分頃 

鎮火：同日     午前11時45分 

 

２．発生場所  

当社山口事業所（山口県山陽小野田市大字小野田6289-18）製鋼工場内 

 

３．被害状況 

人的被害・環境被害はありません。 

設備については、連続鋳造設備およびその周辺の配線等が焼損しております。電気炉なら

びに圧延工場への被害はありません。 

 

４．発生原因  

製鋼工場の連続鋳造設備における溶鋼漏れによるものです。溶鋼漏れの原因については調

査中です。 

 

５．生産および出荷への影響 

製品の出荷は翌日10月12日より、圧延工場の操業は10月13日より再開しております。製鋼

工場は10月20日より本格的な復旧作業に入っており、操業再開は11月中旬の見込みです。 

鉄鋼製品の生産・出荷については、鋼種等により納期について一部調整をお願いする場合

がございますが、他拠点からの半製品供給等により順次進めております。 

 

６．業績への影響  

業績への影響については、現在精査中です。今後、業績に重大な影響が見込まれる場合は、

速やかにお知らせいたします。 

以上 


